
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA Nº 064/2.024

O VEREADOR UBIRATAN CANHETE DE CAMPOS FILHO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS.,
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, PELO REGIMENTO INTERNO,

Em face a Lei Complementar nº 162/2.013 - 172/2.014 - Lei Complementar nº 186/2.015, - Lei Complementar nº 301/2.022
- e  Lei Complementar nº 320/2.023 de 23 de maio de 2.023.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, a partir de 02 de outubro de 2.024, para o Cargo de Chefe de Gabinete - CG , por indicação do Vereador
Alexandre do Carmo Taques Vasconcellos,  , com remuneração conforme disposto em Lei, o Sr. Rubens Araujo de Souza.

Art. 2º - Nomear, a partir de 02 de outubro de 2.024, para o Cargo de Assessor  de Vereador - ADI - I, por indicação do 
Vereador Daniel da Costa Brambilla, com remuneração conforme disposto em Lei, a Srª. Rayanni Ferreira.

Art. 3º - Nomear, a partir de 02 de outubro de 2.024, para o Cargo de Assistente Parlamentar de Vereador - AP - 1, por
indicação do Vereador Allex Prado Della, com remuneração conforme disposto em Lei, a Srª Jessica Youssef.

Art. 4º - Nomear, a partir de 02 de outubro de 2.024, para o Cargo de Assessor de Vereador - ADI - I, por indicação do
Vereador Allex Prado Della , com remuneração conforme disposto em Lei, a Srª. Maria Aparecida Gudi da Fonseca.

Art. 5º - Nomear, a partir de 02 de outubro de 2.024, para o Cargo de Assessor de Vereador - ADI - I, por indicação do

Vereador Allex Prado Della, com remuneração conforme disposto em Lei, a Srª. Suellen Barbosa Urquiza.

Continuação da Portaria nº 064/2.024 de 02-10-2.024.

Art. 6º - Nomear, a partir de 02 de outubro de 2.024, para o Cargo de Assessor de Vereador - ADI - I, por indicação do
Vereador Allex Prado Della, com remuneração conforme disposto em Lei, a Srª Luciene Conceição Fonseca Franco.

Art. 7º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se            e            Cumpra-se

Corumbá-MS., 02 de outubro de 2.024.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 9cc47875

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-06-20T21:02:39-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




